UBND THỊ XÃ HÀ TIÊN
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      BAN CHỈ ĐẠO PCGD
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

        Số:  61/BCĐ-PCGD.                       Hà Tiên, ngày 24 tháng 3  năm 2014
   Về việc hoàn thành hồ sơ tự kiểm tra
công nhận đạt chuẩn PCGDMN năm 2013.

Kính gửi:

     - Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục các xã, phường.
     - Ban giám hiệu các trường tiểu học, mầm non, mẫu giáo.

 Thực hiện Công văn số 267/SGDĐT-GDMN ngày 12 tháng 3 năm 2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo Kiên Giang về việc báo cáo thống kê thực hiện phổ cập GDMN cho trẻ 5 tuổi năm học 2013-2014.
Ban chỉ đạo PCGD thị xã đề nghị Ban chỉ đạo các xã, phường, Ban Giám hiệu các trường tiểu học, mầm non, mẫu giáo thực hiện đúng và đầy đủ các loại hồ sơ, biểu mẫu về PCGDMN, cụ thể như sau:

1. Ban chỉ đạo PCGD các xã, phường tiếp tục chỉ đạo thực hiện hoàn chỉnh các loại hồ sơ, biểu mẫu phục vụ cho việc tự kiểm tra công nhận đạt chuẩn. Rà soát tất cả các số liệu một cách chính xác, đối chiếu với các tiêu chuẩn được quy định tại Thông tư 36/2013/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 11 năm 2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định điều kiện, tiêu chuẩn, quy trình công nhận phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ năm tuổi.
2. Sau khi hoàn tất các loại hồ sơ và biểu mẫu. Các đơn vị tiến hành tự kiểm tra ở đơn vị mình, xong trước ngày 25/4/ 2014, căn cứ kết quả đạt được lập tờ trình đề nghị UBND thị xã (thông qua phòng Giáo dục và Đào tạo) thành lập đoàn kiểm tra công nhận đạt chuẩn, thời gian từ ngày 05/5 đến ngày 16/5/2014.
3. Hồ sơ công nhận đạt chuẩn gồm:

- Hồ sơ tự kiểm tra của đơn vị (Quyết định thành lập đoàn, biên bản, tờ trình đề nghị UBND thị xã thành lập đoàn kiểm tra công tác PCGDMN năm 2013).
- Báo cáo kết quả thực hiện về công tác PCGDMN năm 2013 và phương hướng nhiệm vụ năm 2014 của đơn vị.

- Biểu mẫu thống kê và các loại danh sách:

* PCGDMN cho trẻ 5 tuổi: Thực hiện đúng theo tinh thần Thông tư số 36/2013/TT-BGDĐT ngày 06/11/2013 của Bộ GD-ĐT gồm 4 biểu mẫu và các loại hồ sơ như sau:
+ Mẫu 1 thống kê trẻ 0 đến 5 tuổi, mẫu 2 thống kê về đội ngũ giáo viên, mẫu 3 thống kê cơ sở vật chất giáo dục mầm non, mẫu 4 thống kê tình hình tài chính.
+ Phiếu điều tra trình độ văn hóa.

+ Sổ theo dõi phổ cập mầm non.

+ Sổ theo dõi nhóm lớp (sổ đăng bộ).
+ Danh sách chuyển đi, chuyển đến, khuyết tật, chết (có ký xác nhận của địa phương).
+ Danh sách trẻ trên địa bàn học nơi khác và nơi khác học trên địa bàn.
+ Danh sách trẻ 5 tuổi hoàn thành chương trình giáo dục mầm non.
+ Danh sách trẻ 5 tuổi trên địa bàn hoàn thành chương trình giáo dục mầm non ở nơi khác (có xác nhận của đơn vị bạn).
+ Biểu tổng hợp theo dõi trẻ 5 tuổi suy dinh dưỡng.
4. Thời gian kiểm tra hồ sơ các đơn vị:

-Ngày 02-03 tháng 5 năm 2014 các đơn vị xã, phường mang hồ sơ về Phòng Giáo dục và Đào tạo để tiến hành kiểm tra kỹ thuật.
Lịch kiểm tra, cụ thể như sau:

	Ngày
	Thời gian
	Kiểm tra đơn vị
	Địa điểm

	Sáng 02/5
	7 giờ 30 phút
	Phường Đông Hồ
	Hội trường Phòng GDĐT

	9 giờ 30 phút
	Phường Bình San

	Chiều 02/5
	13 giờ 30 phút
	Phường Pháo Đài
	Hội trường Phòng GDĐT

	15 giờ 30 phút
	Xã Mỹ Đức

	Sáng 03/5
	7 giờ 30 phút
	Phường Tô Châu
	Hội trường Phòng GDĐT

	9 giờ 30 phút
	Xã Thuận Yên

	Chiều 03/5
	13 giờ 30 phút
	Xã Tiên Hải
	Hội trường Phòng GDĐT

Vì tính chất quan trọng của công việc đề nghị Ban chỉ đạo PCGD các xã, phường, Ban giám hiệu các trường tiểu học, mầm non, mẫu giáo  thực hiện đúng tinh thần nội dung công văn./.
 Nơi nhận:
                   TM. BCĐ PCGD THỊ XÃ
- TT. Thị ủy, HĐND-UBND thị xã;                                                           TRƯỞNG BAN
- VP Thị uỷ, HĐND-UBND thị xã;

- Ban tuyên giáo Thị ủy;                                                                                          (Đã ký)
- Thành viên BCĐ PCGD thị xã;

- Ban chỉ đạo PCGD các xã, phường;

- Các trường TH, mầm non, mẫu giáo;

- Lưu: VT, ntgai.
                                                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH UBND
                                                                                                                      Liêu Khắc Dũng

2